
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2514

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

92

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

1892 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico Administrativa del Hospital Central de la Defensa Gómez
Ulla. Objeto: Laparoscopia y sutura mecánica TA2012. Expediente: 562/
2011.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa del Hospital
Central de la Defensa Gómez Ulla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa del Hospital Central de la Defensa Gómez Ulla.

c) Número de expediente: 562/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Laparoscopia y sutura mecanica TA2012.
c) Lote:

1) L1 Trocar 5-10 mm y Vainas.
2) L2 Trocar Hasson.
3) L3 Cortadora y Cargas.
4) L4 Cortadora y Cargas Curva.
5) L5 Endocortadora y Cargas.
6) L6 Grapadora Circular.
7) L7 Pinza Tracción.
8) L8 Pinza Atraumática.
9) L9 Tijera Curva.
10) L10 Disector.
11) L11 Sistema Extracción.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33100000 (Equipamiento médico).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de Septiembre de

2011, y DOUE: 13 de Septiembre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1) L1 Trocar 5-10 mm y Vainas. Importe neto: 24.472,22 euros. Importe total:
26.430,00 euros.

2) L2 Trocar Hasson. Importe neto: 18.518,52 euros. Importe total: 20.000,00
euros.

3)  L3  Cortadora  y  Cargas.  Importe  neto:  40.912,04  euros.  Importe  total:
44.185,00  euros.

4) L4 Cortadora y Cargas Curva. Importe neto: 8.888,89 euros. Importe total:
9.600,00 euros.

5) L5 Endocortadora y Cargas . Importe neto: 55.370,37 euros. Importe total:
59.800,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2515

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

92

6)  L6  Grapadora  Circular.  Importe  neto:  16.314,81  euros.  Importe  total:
17.620,00  euros.

7) L7 Pinza Tracción. Importe neto: 22.222,22 euros. Importe total: 24.000,00
euros.

8) L8 Pinza Atraumática. Importe neto: 23.611,11 euros. Importe total: 25.500,00
euros.

9) L9 Tijera Curva. Importe neto: 23.611,11 euros. Importe total:  25.500,00
euros.

10) L10 Disector. Importe neto: 15.763,89 euros. Importe total: 17.025,00 euros.
11)  L11  Sistema  Extracción.  Importe  neto:  9.574,08  euros.  Importe  total:

10.340,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: L1 Trocar 5-10 mm y Vainas.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: Covidien Spain, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 24.472,22 euros, Importe

total: 26.430,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 2: L2 Trocar Hasson.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: Covidien Spain, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 18.518,52 euros, Importe

total: 20.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 3: L3 Cortadora y Cargas.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: Covidien Spain, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 40.912,04 euros, Importe

total: 44.185,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 4: L4 Cortadora y Cargas Curva.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: Johnson y Johnson, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.888,89 euros, Importe total:

9.600,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 5: L5 Endocortadora y Cargas .

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2516

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

92

 c) Contratista: Johnson y Johnson, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 55.370,37 euros, Importe

total: 59.800,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 6: L6 Grapadora Circular.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: Covidien Spain, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 16.314,81 euros, Importe

total: 17.620,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 7: L7 Pinza Tracción.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: Covidien Spain, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.222,22 euros, Importe

total: 24.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 8: L8 Pinza Atraumática.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: Applied Medical Distribution Europe B.V., sucursal en España.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.611,11 euros, Importe

total: 25.500,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 9: L9 Tijera Curva.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: B. Braun Surgical, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 23.611,11 euros, Importe

total: 25.500,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 10: L10 Disector.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.
 c) Contratista: B. Braun Surgical, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 15.763,89 euros, Importe

total: 17.025,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Lote 11: L11 Sistema Extracción.

 a) Fecha de Adjudicación: 13 de Diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 11 de Enero de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2517

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
18

92

 c) Contratista: Applied Medical Distribution Europe B.V. sucursal en España.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.574,08 euros, Importe total:

10.340,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: .

Madrid, 17 de enero de 2012.- Teniente Coronel de Intendencia, Jefe de la
Sección Económico Administrativa.

ID: A120002675-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-20T17:59:07+0100




